

## **21. Ansøgning om støtte til Debatbog med udgangspunkt i projektet 'Wild at Westend' (2010-185867)**

Mere Rum og Rumkammerat søger lokaludvalget om støtte til Debatbog med udgangspunkt i projektet 'Wild at Westend'. Bogen lanceres i oktober 2011.

Der søges om 40.000 kr.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg støtter debatbogen med 10.000 kr.
2. at Vesterbro Lokaludvalg bevilger støtten af puljemidlerne

### **Problemstilling**

Bogen er en debatbog som tager udgangspunkt i udsmykningsprojektet Wild at Westend. Wild at Westend er et samarbejde mellem kunstfællesskabet Rumkammerat og ejerne af bygningerne på hver side af porten Westend/ Vesterbrogade.

I løbet af 2010 har 20 kunstnere udført 14 værker i porten, og stedet er forvandlet til et levende fokuspunkt for lokal kunstudfoldelse til glæde for både beboere, besøgende og de involverede kunstnere. Projektet er støttet af Vesterbro Lokaludvalg og Beck & Jørgensen A/S. Wild at Westend er sat i værk af de folk som bor i gaden, og deres ønsker har hurtigt udmøntet sig i en meget konkret forandring af deres nærmiljø. Porten som man helst undgik pga. dens mørke og lugt, er nu blevet et sted man er stolt over, og som mange i området kører en omvej for at holde øje med. Byvandringer lægger vejen forbi til en snak om kunst, byrum og lokalmiljø, og den uønskede graffiti er stort set stoppet. De mange andelsboligforeninger i København kan således spille en kæmpe rolle i udviklingen af en spændende og mangfoldig by – fordi ejerne af bygningerne også bor i bygningerne og for eksempel kan vælge at bruge deres budget til overmaling af graffiti på lokale kunstnere i stedet for endnu et lag grå maling.

Igennem billeder, reportage, analytiske artikler og interviews med beboere og kunstnere bruges projektet Wild at Westend som afsæt for en behandling af temaerne (uddybes i vedhæftede projektbeskrivelse):

- Brug af byrummet(s) facader
- Magten i det lokale initiativ
- Initiativ skaber bevægelse

Bogen vil indeholde fotos fra alle værker som var del af Wild at Westend projektet i 2010. Udgivelse af bogen vil blive offentliggjort via pressemeddelelser og der laves en festlig lancering og udstilling af de fotos som indgår i bogen. Dette sker et sted på Vesterbro, såfremt, der opnås støtte fra Vesterbro Lokaludvalg. Bogen udgives på Rumkammerats Forlag og kan således købes i alle større boghandlere. Derudover distribueres bogen gennem små butikker på Vesterbro, hvor hele salgsprisen går til forhandleren, for at gøre det attraktivt for butikkerne at føre bogen. Endelig tilbydes bogen som gratis klassesæt til gymnasier og de ældre klasser i

Folkeskolen.

Der samarbejdes med Andelsboligforeningen Westend 1-3 v  
/ formand Henrik Georg Larsen  
Egen medfinansiering udgør 52.000 kr.

Mere Rum og Rumkammerat søger Vesterbro Lokaludvalg om 40.000 kr.

### **Løsning**

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 5. januar 2011. Forretningsudvalget indstiller at Debatbogen støttes med 10.000 kr. Forretningsudvalget synes debatbogen er et godt projekt, der er debatskabende på Vesterbro.

### **Økonomi**

Vesterbro Lokaludvalg har i 2011 fået tildelt 2.558.000 kr. til selvstændig varetagelse. Hidtil er der disponeret over 1.620.375 kr. af de 2.558.000 kr. i 2011, og dermed 937.625 kr. til rest.

### **bilag**

### **Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 19.01.2011**

Indstillingen blev tiltrådt

